
Università Politecnica delle Marche 
 

 
D.R. n. 895 
del 21.10.2015 

IL RETTORE 
 
 
  VISTO il proprio decreto n. 530 del 06.07.2015 con il quale è stato indetto per l’anno accademico 2015/16 il concorso per 

l’ammissione al primo anno dei Corsi di laurea delle professioni sanitarie per i posti sottoelencati: 
CORSI DI LAUREA POSTI A BANDO 

DIETISTICA (Classe L/SNT3) 15 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 30 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 40 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 15 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 110 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  65 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 65 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 65 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 65 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 25 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 30 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3)  15 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 20 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 15 

 
VISTO il proprio D.R. n. 741 del 18.09.2015 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito e sono stati dichiarati i 

vincitori del concorso per l’ammissione al primo anno di ciascun Corso di laurea delle professioni sanitarie a.a. 
2015/16 per i posti sopra indicati; 

 
VISTE  le istanze di immatricolazione presentate dai candidati vincitori dei seguenti corsi di laurea dal 01.10.2015 ed entro 

le ore 13.00 del 06.10.2015: 
CORSI DI LAUREA 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 

 
VISTO il passaggio dal primo anno del Corso di laurea in Infermieristica sede di Ancona al Corso di laurea magistrale in 

Medicina e Chirurgia chiesto ed ottenuto dalla candidata Bora Federica in data 07.10.2015; 
 
VISTA l’istanza di rinuncia presentata per il primo anno del Corso di Laurea in Infermieristica sede di Macerata dalla 

candidata Angelucci Noemi in data 08.10.2015; 
 
VISTO il passaggio dal primo anno del Corso di laurea in Infermieristica sede di Ancona al Corso di laurea magistrale in 

Medicina e Chirurgia chiesto ed ottenuto dalla candidata Borgognoni Bolognini Giulia in data 08.10.2015; 
 
VISTO il passaggio dal primo anno del Corso di laurea in Infermieristica sede di Ancona al Corso di laurea magistrale in 

Medicina e Chirurgia chiesto ed ottenuto dal candidato Cannelloni Matteo in data 08.10.2015; 
 
VISTO il passaggio dal primo anno del Corso di laurea in Infermieristica sede di Ancona al Corso di laurea magistrale in 

Medicina e Chirurgia chiesto ed ottenuto dal candidato Pianelli Michelangelo in data 08.10.2015; 
 
VISTA l’istanza di rinuncia presentata per il primo anno del Corso di Laurea in Infermieristica sede di Ancona dal 

candidato Frapiccini Marco in data 12.10.2015; 
 
VISTA l’istanza di rinuncia presentata per il primo anno del Corso di Laurea in Infermieristica sede di Ancona dal 

candidato Gaggiotti Giacomo in data 14.10.2015; 
 
VISTO il passaggio dal primo anno del Corso di laurea in Infermieristica sede di Ancona al Corso di laurea magistrale in 

Odontoiatria e Protesi dentaria chiesto ed ottenuto dal candidato Moreschi Riccardo in data 19.10.2015; 
 
VISTE  le istanze di immatricolazione presentate dai candidati vincitori dei seguenti corsi di laurea dal 15.10.2015 ed entro le 

ore 13.00 del 19.10.2015: 
CORSI DI LAUREA 

DIETISTICA (CLASSE L/SNT3) 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3)  

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 

 
CONSIDERATO che alla data del 20.10.2015 per i Corsi di laurea delle professioni sanitarie risultano disponibili i seguenti posti: 

CORSI DI LAUREA POSTI DISPONIBILI 

DIETISTICA (CLASSE L/SNT3) 5 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 12 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 20 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 6 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 38 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  11 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 13 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 20 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 14 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 7 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 17 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3)  8 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 12 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 7 

 
TENUTO CONTO delle disposizioni di cui all’art. 10 del predetto Bando di concorso secondo le quali i posti che risultano 

disponibili sono assegnati ai candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito compresi coloro che sono già 
immatricolati per il corso scelto come opzione di ordine inferiore, laddove si rendano disponibili posti per il corso scelto 
dagli stessi come opzione di ordine superiore; 

 
CONSIDERATO che il sopracitato art. 10 prevede, per gli studenti già immatricolati, il passaggio facoltativo dal corso di opzione 

inferiore a quello di opzione superiore e consente pertanto allo studente, già immatricolato ad un corso di opzione 
inferiore e chiamato con il presente Decreto al passaggio al corso di opzione superiore, di scegliere se passare al corso 
di opzione superiore ovvero rimanere iscritto al corso di opzione inferiore cui risulta già immatricolato;  

 
 

DECRETA 
 

 
1) Le premesse sono parti integranti del presente decreto. 
 
2) I posti disponibili per ciascun Corso di laurea di cui in premessa sono assegnati ai candidati utilmente collocati nella 

graduatoria di merito sulla base del punteggio conseguito, tenuto conto delle opzioni espresse come di seguito si riporta. 
 
a. Per il Corso di laurea in Dietistica i 5 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 PRESEPI ALESSIA 54,8 157 

2 CACCAVALE ELEONORA 54,5 161 

3 GIACOMELLI LUCIA 54,2 168 

4 PANARONI VIRGINIA 53,9 174 

5 STEFONI CHIARA 53,8 180 

 
I candidati PRESEPI ALESSIA, GIACOMELLI LUCIA, STEFONI CHIARA dovranno presentare domanda di immatricolazione, 
pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 
22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia. 
 
I candidati CACCAVALE ELEONORA, PANARONI VIRGINIA, già immatricolati al Corso di laurea scelto come opzione di ordine 
inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Dietistica di opzione superiore, dovranno presentare domanda di 
passaggio di corso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
b. Per il Corso di laurea in Educazione professionale i 12 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito 

indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 BRILLI MARTINA 40,8 483 

2 PAGLIONI MARIANNA 40,1 503 

3 FALCIONELLI MARTINA 39,9 507 

4 CIRIACI ELISABETTA 39,6 513 

5 PONZIANI SELENE 39,2 521 

6 CIMARELLI VALENTINA 39,1 522 

7 ALLEGREZZA ELISA 38,1 553 

8 MICUCCI MAURA 38 555 

9 SGALIPPA LINDA 37,6 568 

10 MASTRAPASQUA MARIALBA 37,5 572 

11 GIOVAGNETTI LINDA 37,5 573 

12 MOSCIONI MATTEO 37,1 585 

 
I candidati BRILLI MARTINA, PAGLIONI MARIANNA, CIRIACI ELISABETTA, PONZIANI SELENE, CIMARELLI VALENTINA, 

ALLEGREZZA ELISA, MICUCCI MAURA, GIOVAGNETTI LINDA, MOSCIONI MATTEO dovranno presentare domanda di 
immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal 
giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
I candidati FALCIONELLI MARTINA, SGALIPPA LINDA, MASTRAPASQUA MARIALBA già immatricolati al Corso di laurea scelto 
come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Educazione professionale di opzione 
superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 
del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 
presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 
c. Per il Corso di laurea in Fisioterapia i 20 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 FERRETTI SILVIA 61,2 68 

2 FALLI GIUSEPPE SALVATORE 61,2 70 

3 SANTONI LUCA 61 71 

4 CAFAGNA MARICA 60,8 73 

5 PIVIERO WALTER 60,5 75 

6 PACENTI ERIKA 60,5 76 

7 MORESCHI RICCARDO 60,4 77 

8 LAPINSKAYA ANASTASIYA 60,3 78 

9 LUCARELLI LAURA 60,2 79 

10 NICODEMI MARCO 60,1 80 

11 ROCCHETTI LETIZIA 60,1 81 

12 TURCHI EMANUEL 59,9 82 

13 RE ALESSIO 59,8 83 

14 CASTIGNANI LORENZO 59,3 88 

15 GORREJA XHULJO 59,3 89 

16 PIANAROLI ENZO 59 92 

17 CAPRIOTTI DAVIDE 59 94 

18 FRATTARI ROBERTO 59 95 

19 DEL GATTO STEFANO 58,7 97 

20 DOMENICHELLI CHIARA 58,6 99 

 
I candidati FERRETTI SILVIA, SANTONI LUCA, CAFAGNA MARICA, PIVIERO WALTER, PACENTI ERIKA, MORESCHI RICCARDO, 

LUCARELLI LAURA, NICODEMI MARCO, TURCHI EMANUEL, CASTIGNANI LORENZO, CAPRIOTTI DAVIDE, FRATTARI ROBERTO, DEL 

GATTO STEFANO dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della 
documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, 
allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
I candidati FALLI GIUSEPPE SALVATORE, LAPINSKAYA ANASTASIYA, ROCCHETTI LETIZIA, RE ALESSIO, GORREJA XHULJO, 

PIANAROLI ENZO, DOMENICHELLI CHIARA già immatricolati al Corso di laurea scelto come opzione di ordine inferiore, se 
interessati al passaggio al Corso di Fisioterapia di opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di 
corso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita 
rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il 
candidato risulta già iscritto. 

 
 

d. Per il Corso di laurea in Igiene dentale i 6 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 MONTANARI MARIAELENA 47,3 315 

2 CAPOZZI MARIA ELISABETTA 46,6 329 

3 QUADRINI DANIELE 45,1 357 

4 CACIORGNA ALESSANDRA 45,1 358 

5 PANTIERI GIULIA 44,9 362 

6 PETTINELLI AGNESE 44,3 376 

 
I candidati di cui al punto d. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 

 
e. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Ancona i 38 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 ANDREONI ANNACHIARA 41,2 468 

2 CRESCENTINI GLORIA 41,2 471 

3 SHKOZA DENADA 41 479 

4 CARROZZO MICHELE 40,9 481 

5 NOVELI ANDREA 40,8 482 

6 MARCHIONNI ALESSANDRO 40,7 485 

7 RIDOLFI ILENIA 40,6 488 

8 POLVERARI CHIARA 40,4 492 

9 MEO DENISE 40,4 493 

10 ROSSI LISA 40,3 497 

11 ABBONDANZA NERLIT 40,3 498 

12 GUERRA LUCIA 40,1 501 

13 RAPONI MARTINA 40 506 

14 HASKA NAZE 39,9 508 

15 GIACCHÈ VITTORIA 39,8 511 

16 FREDDARI ANNA 39,5 514 

17 FABBRETTI GIULIA 39,5 515 

18 INNELLA MIRKO 39,3 519 

19 CANTORE ANTONIO 39,1 525 

20 FANESI BENEDETTA 39 527 

21 ANGELUCCI MARIA TERESA 39 529 

22 ZUCCHINI SIMONE 39 530 

23 MAGISTRELLI LUDOVICA 39 531 

24 MARAVALLE GIULIA 39 532 

25 MORICONI GIADA 38,9 533 

26 BONTEMPI LORENZO 38,8 534 

27 DAMIANI NOEMI 38,8 536 

28 CATALDI ELISA 38,8 537 

29 SANI GIACOMO 38,7 540 

30 KRAKULLI KLARA 38,6 543 

31 MORESCHI GIANMARCO 38,5 545 

32 D'ORFEO MARTINA 38,5 546 

33 CROCENZI SOFIA 38,4 547 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
34 LOPIANO PAOLA 38,3 550 

35 DI PALMO MARIA 38,2 552 

36 TOPAZIO VIRGINIA 37,9 560 

37 KAZI RAZRUL ISLAM 37,8 563 

38 GJUCI KRISTINA 37,7 564 

 
I candidati CRESCENTINI GLORIA, SHKOZA DENADA, NOVELI ANDREA, POLVERARI CHIARA, MEO DENISE, ROSSI LISA, GUERRA 
LUCIA, HASKA NAZE, GIACCHÈ VITTORIA, FREDDARI ANNA, INNELLA MIRKO, CANTORE ANTONIO, FANESI BENEDETTA, 
ANGELUCCI MARIA TERESA, ZUCCHINI SIMONE, MAGISTRELLI LUDOVICA, DAMIANI NOEMI, CATALDI ELISA, SANI GIACOMO, 
KRAKULLI KLARA, MORESCHI GIANMARCO, D'ORFEO MARTINA, CROCENZI SOFIA, LOPIANO PAOLA, KAZI RAZRUL ISLAM, GJUCI 

KRISTINA dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della 
documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, 
allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati ANDREONI ANNACHIARA, CARROZZO MICHELE, MARCHIONNI ALESSANDRO, RIDOLFI ILENIA, ABBONDANZA NERLIT, 
RAPONI MARTINA, FABBRETTI GIULIA, MARAVALLE GIULIA, MORICONI GIADA, BONTEMPI LORENZO, DI PALMO MARIA, TOPAZIO 

VIRGINIA già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso 
di Infermieristica Ancona di opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 
22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso 
di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

f. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Ascoli Piceno gli 11 posti disponibili sono assegnati ai 
candidati di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 ELISEI LORENZO 25,9 1032 

2 PORRINI ADA 25,4 1046 

3 MASINI FLAVIA 25,2 1057 

4 PIERCAMILLO MATTEO 25,2 1058 

5 ZINGALES ILENIA 25,2 1060 

6 MARUCCI ALESSANDRO 24,9 1078 

7 FALCONE ANTONIO 24,8 1082 

8 CICATELLO SONIA 24,6 1084 

9 GIACOMONI ELISABETTA 24,6 1088 

10 KURTI ROBERTA 24,2 1096 

11 HADIR MARYAM 24 1109 

 
I candidati di cui al punto f. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 

 
g. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Fermo i 13 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 DONZELLI ELISA 26,8 1004 

2 GRECO MARTINA 26,7 1009 

3 MANCINI MARGHERITA 26 1026 

4 ARINGOLI SOFIA 25,9 1029 

5 SCAMARDELLA NATASHA 25,9 1034 

6 BAGHDAD SALOUA 25,8 1038 

7 GAETANI FRANCESCO PIETRO 25,7 1040 

8 PASQUALI ALBERTO 25,7 1042 

9 TALLUTO AZZURRA 25,1 1067 

10 NARDINOCCHI MARTINA 24,9 1077 

11 CICCOMASCOLO SILVIA 24,8 1080 

12 ZILLO LUCREZIA 24,6 1087 

13 MOSCA FEDERICA 24,5 1090 

 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
I candidati GRECO MARTINA, ARINGOLI SOFIA, SCAMARDELLA NATASHA, BAGHDAD SALOUA, GAETANI FRANCESCO PIETRO, 

PASQUALI ALBERTO, TALLUTO AZZURRA, NARDINOCCHI MARTINA, CICCOMASCOLO SILVIA, ZILLO LUCREZIA, MOSCA FEDERICA 

dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione 
prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati DONZELLI ELISA, MANCINI MARGHERITA già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di ordine 
inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Infermieristica Fermo di opzione superiore, dovranno presentare 
domanda di passaggio di corso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello 
della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

h. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Macerata i 20 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 

 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 ANIMOBONO MARTA 32,7 732 

2 SPADA FRANCESCA 32,3 750 

3 CAZACU VALERIA 32 762 

4 GALELLI VIRGINIA 31,8 769 

5 SCUPPA CHIARA 31,8 770 

6 MARINICA DANIELA ZENA 31,6 776 

7 ADAMO SUSANNA 31,6 780 

8 MIGLIETTA FRANCESCO 31,5 782 

9 VENTIMIGLIA GIORGIA 31,5 787 

10 PLEBANI ARIANNA 31,1 800 

11 BELLETTI CHIARA 31 812 

12 MORONI MARTA 30,9 813 

13 SEBASTIANELLI FEDERICO 30,8 817 

14 BYLYKU ERDA 30,7 823 

15 PAZZAGLIA MATTIA 30,5 836 

16 CAMERUCCI ELISA 30,4 839 

17 FILIPPONI SERENA 30,2 851 

18 RUGGERI MARTINA 30,1 854 

19 GAROFOLO ANNA MARIA 29,8 866 

20 CANDI ALESSANDRO 29,8 868 

 
I candidati ANIMOBONO MARTA, CAZACU VALERIA, GALELLI VIRGINIA, ADAMO SUSANNA, MIGLIETTA FRANCESCO, VENTIMIGLIA 

GIORGIA, BELLETTI CHIARA, MORONI MARTA, SEBASTIANELLI FEDERICO, PAZZAGLIA MATTIA, CAMERUCCI ELISA, FILIPPONI 

SERENA, RUGGERI MARTINA, GAROFOLO ANNA MARIA dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la 
decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed 
entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. 

 
I candidati SPADA FRANCESCA, SCUPPA CHIARA, MARINICA DANIELA ZENA, PLEBANI ARIANNA, BYLYKU ERDA, CANDI 

ALESSANDRO già immatricolati al corso di laurea scelto come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al 
Corso di Infermieristica Macerata di opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal 
giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al 
passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato 
risulta già iscritto. 
 

 
i. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Pesaro gli 14 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 

 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 VERDOLIVA CARMELA 28,6 920 

2 MOSCA FRANCESCO 28,6 922 

3 AIUTI MARTINA 28,4 930 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
4 BARIGELLI FILIPPO 28,3 934 

5 QUATTRINI FEDERICA 28 950 

6 FABBRI IRENE 28 951 

7 BOLOGNINI SILVIA 27,9 956 

8 BERGAMASCHI ELEONORA 27,8 961 

9 ONISIM SERGIU 27,4 977 

10 MANONI ANGELICA 26,8 1002 

11 BIAGETTI SOFIA 26,8 1003 

12 COSTANTINI GAIA 26,8 1005 

13 SOTGIU ALESSIA 26,8 1006 

14 MAINARDI VALENTINA 26,7 1007 

 
I candidati VERDOLIVA CARMELA, BERGAMASCHI ELEONORA, MANONI ANGELICA, BIAGETTI SOFIA, COSTANTINI GAIA, MAINARDI 

VALENTINA, dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della 

documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, 
allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati MOSCA FRANCESCO, AIUTI MARTINA, BARIGELLI FILIPPO, QUATTRINI FEDERICA, FABBRI IRENE, BOLOGNINI SILVIA, 

ONISIM SERGIU, SOTGIU ALESSIA già immatricolati al corso di laurea scelto come opzione di ordine inferiore, se 
interessati al passaggio al Corso di Infermieristica Pesaro di opzione superiore, dovranno presentare domanda di 
passaggio di corso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 
j. Per il Corso di laurea in Logopedia i 7 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 TONELLI IRENE 56,3 131 

2 SABBATINI LETIZIA 55,7 140 

3 FRATINI SARA 55,7 141 

4 MARCANTONI MARTINA 55,5 144 

5 SALVUCCI ELENA 55,3 146 

6 AMATORI ALESSANDRA 55,3 150 

7 PALMIERI ELEONORA 55 153 

 
I candidati MARCANTONI MARTINA, AMATORI ALESSANDRA dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la 
decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed 
entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. 

 
I candidati TONELLI IRENE, SABBATINI LETIZIA, FRATINI SARA, SALVUCCI ELENA, PALMIERI ELEONORA già immatricolati a 
Corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Logopedia di opzione 
superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 
del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 
presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 
k. Per il Corso di laurea in Ostetricia i 17 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 SANTINI ALICE 50,6 242 

2 STIPA ELEONORA 50,5 244 

3 CHIURCHIONI ILENA 50,3 251 

4 GIACOPETTI VALERIA 50,1 255 

5 VENTURINI ALESSIA 49,9 257 

6 AMBROSINI VALENTINA 49,8 258 

7 SIMONCINI ELEONORA 49,5 262 

8 CECCHINI MICHELA 49,3 265 

9 GIORDANO ALICE 49,2 268 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
10 FARAONE GIULIA 49,1 272 

11 CARDINALI IRENE 48,9 276 

12 RENZONI MARGHERITA 48,8 281 

13 FRONZONI MARIA LUDOVICA 48,4 296 

14 CONTE CRISTINA 47,7 308 

15 DI GIOVANNI FRANCESCA 47,7 311 

16 FIORANI BIANCA 47,3 314 

17 MAGNATERRA ELENA 47,2 316 

 
I candidati SANTINI ALICE, STIPA ELEONORA, GIACOPETTI VALERIA, VENTURINI ALESSIA, SIMONCINI ELEONORA, GIORDANO 

ALICE, FARAONE GIULIA, FRONZONI MARIA LUDOVICA, DI GIOVANNI FRANCESCA, FIORANI BIANCA, MAGNATERRA ELENA 

dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione 
prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati CHIURCHIONI ILENA, AMBROSINI VALENTINA, CECCHINI MICHELA, CARDINALI IRENE, RENZONI MARGHERITA, CONTE 

CRISTINA già immatricolati a Corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso 
di Ostetricia di opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 22.10.2015 
ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione 
superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

l. Per il Corso di laurea in Tecniche di laboratorio biomedico i 8 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 
seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 MORICONI ARIANNA 53,4 188 

2 BATTISTA MIRIANA 53,4 189 

3 ANGELUCCI BERNARDO 53 193 

4 LUCIANI MARTINA 53 197 

5 PIERFEDERICI GIOVANNI 52,8 201 

6 CAVOLA LISA 52,6 204 

7 PICCININI PAOLO 52,5 206 

8 VITALI CRISTINA 52,2 212 

 
I candidati di cui al punto l. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
 

m. Per il Corso di laurea in Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro i 12 posti 
disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 TALOTTA SIMONE 42,6 425 

2 CARDONI ALICE 42,4 431 

3 IACOBELLI GABRIEL 42,1 443 

4 AIELLINI MATTEO 41,8 451 

5 PEPPOLONI FRANCESCO 40,7 486 

6 PANTALEONI MARTINA 40,5 489 

7 SOLLECITI ARTURO 40,4 494 

8 ZAZZARINI PAOLO 40,2 500 

9 DEL DOTTO RICCARDO 39,6 512 

10 IACONE ALESSANDRO 39,4 517 

11 PIERANDREI RICCARDO 38,7 541 

12 PORCELLI ILARIA 37,4 577 

 
I candidati TALOTTA SIMONE, IACOBELLI GABRIEL, PEPPOLONI FRANCESCO, PANTALEONI MARTINA, SOLLECITI ARTURO, 

ZAZZARINI PAOLO, DEL DOTTO RICCARDO, IACONE ALESSANDRO, PIERANDREI RICCARDO, PORCELLI ILARIA dovranno 
presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione 
Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
I candidati CARDONI ALICE, AIELLINI MATTEO già immatricolati a Corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, 
se interessati al passaggio al Corso di Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro di 
opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 
13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La 
mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e 
conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

n. Per il Corso di laurea in Tecniche di Radiologia medica, per immagini e Radioterapia i 7 posti disponibili 
sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 BELLAGAMBA NICOLA 54,9 155 

2 DI FELICE GIANMARCO 54,8 158 

3 BELFIORETTI CHIARA 54,5 163 

4 FERRETTI MATTIA 54,4 165 

5 GUERRIERI ARIANNA 54,2 170 

6 MICHELANGELI ARIANNA 53,9 176 

7 MAOLONI STEFANO 53,7 182 

 
I candidati BELFIORETTI CHIARA, GUERRIERI ARIANNA dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la 
decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 22.10.2015 ed 
entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. 
 
I candidati BELLAGAMBA NICOLA, DI FELICE GIANMARCO, FERRETTI MATTIA, MICHELANGELI ARIANNA, MAOLONI STEFANO già 
immatricolati a Corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Tecniche 
di radiologia medica per immagini e radioterapia di opzione superiore, dovranno presentare domanda di 
passaggio di corso, dal giorno 22.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 26.10.2015, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Sauro Longhi 

 


